(Ἐπίλογος.) Ταῦτοῖν παραστάτα ἡμῶν καὶ διὰ τοῦδε τοῦ θεῶν δηλοῦμενα νόμου ἡ σὴ ὑπεροχὴ ἐν ταῖς ἐπαρχίαις ὧν ἀρχὴ ποιήσαι φανερά διὰ πρωταρχμάτων οἰκειῶν σπενσάτω, ὅπως ἂν γινώσκοντες 20 ἅπαντες, ὅτι καὶ τῶν μεγιστῶν καὶ τῶν μέσων καὶ τῶν ἁμικροτάτων ἡμῶν μέλει, καὶ οὐδὲν ἐστὶ τοιοῦτον ὅπερ ἔξω τῶν ἡμετέρων φροντίδων ποιοῦμεθα. μέρος δὲ ποιησάσθω ἡ σὴ ὑπεροχὴ τῶν οἰκείων προστάξεων τὸ ἐνταῦθεν ἡδὴ τοὺς τῶν ἐθνῶν ἡγουμένους παρα- 25 σκεύασαι κατ' ἐκαστὴν πόλιν τοὺς εὐ ὑπολήψεως ἔχοντα ὄνομασθῆναι ἐκδικῶν κατὰ τὸν κύκλον, ὡς εἴρηται, καὶ ψήφους γενέσθαι κοινὰς μεθ' ὅρκων ἐπ' αὐτοῖς καὶ ἀπογραφῆσαι τὸν εἰρημένον κύκλον, καὶ οὕτω κατὰ διετίαν ὑπειμέναι τὸ φροντισμα τοὺς ἐφ- 30 εἴη, καὶ εἰς τὴν διαπέσει τις ἐξ αὐτῶν, ἔτερον ἀντεισάγεσθαι· αἰεὶ μὲν τῆς ψήφου μεθ' ὅρκου γνομένης, αὐτὸν δὲ, ἡνίκα ἂν μέλλοι τοῦ φροντισματος ἀντεχέσθαι, τὸν ὑπερῆρον ὅρκον ὑπέχοντος, καὶ τῆς προβολῆς αὐτοῦ γνομένης παρὰ τε τοῦ θεοφιλεστάτου 35 ἐπισκόπου καὶ τοῦ ἐναγοῦς κλήρον καὶ τῶν ἄλλων τῶν κατὰ τὴν πόλιν ὑπολήψεως ἀντεχόμενων, ὅπερ καὶ νῦν εὐδῆς γενέσθαι προσήκει, πάντων, ὡς εἴρηται, κατὰ τοῦδε ἡμῶν τὸν γενικὸν προῖόντων νόμον. τοὺς δὲ νῦν ὄντας ἐκδικῶν, εἰ μὲν ἀεστούς φανείν, 40 καὶ αὐτοὺς ἐγγραφῆσαι τῷ κύκλῳ καὶ διετίαν πληρῶσαι τὸ φροντισμα. καὶ εἰ μὲν ἡδὴ διετίαν ἐπὶ τοῦ φροντισματος ἔχουσι, παύσεσθαι τῆς τοῦ ἐκδικῶν φροντίδος, πλὴν εἰ μὴ βούλοιντο κοινῇ ψήφῳ ἔχεσθαι ὑ-

34 sq. Huius loci argumentum adumbrant Paratitla ad Athanas. tit. 1 p. 26 Heimh.

dirimant et eorum qui iniuria afficiuntur ut qui ius postulant, causas decident et graves esse, sicuti sapimus diximus, eos, qui potestates habent, demonstrent Quodsi a quibusdam publica tributa segnius praestentur. praesides provinciarum defensoribus imprent exactiones contra contumaces, ut hac quoque in re ipsos adiuvent. Quodsi quae adversus haec fiat creatio defensoris, sive quis defensoris designationem ad se delatum seu dignitatis seu militiae seu privilegii seu alius nescio cuius rei nomine recuset, is sciat se poenae quinque librarum auri subiectum iri, atque ita post eius solutionem in opera civitatis provehenda cessuram coactum iri defensoris munere perfungi Decet enim unumquemque honestiorum virorum munera praestare civitatibus, quas habitat, et hanc iis rependere pro habitatione remunerationem.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarata sunt, tua sublimitas in provinciis quibus praeesi nota reddere per propria praecepta studeat, ut intellegant omnes, et maxima et mediocria et minima nobis cordi esse nec quicquam esse eiusmodi, quod a curis nostris alienum perhibeamus. Atque in numero propriorum praceptorum tua sublimitas id quoque referat, ut hinc iam praesides provinciarum in unaquaque civitate eos qui bona fruuntur existimatione, defensores per orbem, uti dictum est, nominandos curent, et suffragia de iis communia serenata cum iureiurando, et quem diximus orbem describendum, ut ita per biennium deinceps se excepturi munus subeant, et si quis ex iis deficiat, alter pro eo substituat. Quippe suffragia semper cum iureiurando fiant. ipse vero, ubi munus suscepturus sit, iusiurandum definitum praestet: et designatio eius fiat et a deo carissimo episcopo et religioso clero et reliquis, qui in civitate existimationem curent. Quod quidem nunc quoque statim fieri decet, cum omnia, uti dictum est, secundum hanc nostram generalem legem processura sint. Qui vero nunc sunt defensores, siquidem probati appareant, ipsi quoque ordini inserantur, et per biennium munus exequantur. Et si quidem iam biennium in eo munere transegerint. a cura defensoris liberentur, nisi quem forte communi